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Eportaciones de glutamato monosodico (2922421000)

Estadisticas de producto

Exportaciones 2025

uUsD 1,51

FOB millones USD 2025 (ene-abr)

Var 25/24:8,75% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-abr)

Exportaciones 2024

uUsD 3,89

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23:9,67% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 06-junio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
Ver todas las estadisticas



https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

Partidas arancelarias
Periodo 2025 (enero-abril)

2922421000 GLUTAMATO MONOSODICO 1,51 875% T 525,35 11%15 T
Periodo 2024 (enero-diciembre)

2922421000 GLUTAMATO MONOSODICO 3,89 967% T 1 366,63 '8%39 4
Fuente: SUNAT
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 06-junio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
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Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacién: 06-junio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.



Precios FOB referenciales (USD/Kg)

® 2000 @ 2000 @ 2000

Fuente: SUNAT ;
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacién: 06-junio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales mercados de destino
2024 W 2025

Variacion Participacion

25/24 2025

CHILE 20,46 % T 32,33 %

040
BOLIVIA 1867% 1T 32,27 %

041
ESTADQS UNIDQS -388% | 17,35 %

027
ITALIA 12436 % T 8,59 %
0,06
ESPANA -43,48 % | 6,50 %
017
, B oo
PAISES BAJOS (HOLANDA) S0 -11,60% | 2,10 %
, | oo

BELGICA 8465% T 0,85 %

0,01



SuIzA 100,00 % T
0,00
0,00
FRANCIA 117,71% T
0,00
0,00
ECUADOR -100,00 %
0,02
; 0,00
OTROS PAISES -100,00 %
0,00
2023 W 2024
Variacion
24/23
CHILE -2057% |
184
I,
BOLIVIA 2838% T
079
I o
ESTADOS UNIDOS 2688% T
0,64
o I o3
ESPANA 8411% T
018
B o
ITALIA 67493 % T
0,02
, | oo
PAISES BAJOS (HOLANDA) 000 822,42% T
, | oos
BELGICA 912% 1T
0,03
| 002
ECUADOR -40,82% |
0,04
0,00
REINO UNIDO 15832% T
0,00
) 0,00
JAPON 100,00% T
0,00
, 0,00
OTROS PAISES -58,55% |
0,00

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacién: 06-junio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales regiones exportadoras

2024 W 2025

Variacion
25/24

0,01 %

0,01 %

0,00 %

0,00 %

Participacion

2024

3751 %

26,03 %

20,98 %

8,43 %

4,43 %

1,02 %

0,89 %

0,60 %

0,07 %

0,02 %

0,01 %

Participacion
2025



LIMA -1660% 51,50 %
0,93
CALLAO 5985% T 48,18 %
0,45
0,00
TUMBES 100,00 % T 0,32 %
0,00
] 0,00
JUNIN -100,00 % J. 0,00 %
0,00
0,00
OTRAS REGIONES 100,00 % T 0,00 %
0,00
2023 H 2024
Variacién Participacion
24/23 2024
LIMA 1458 % T 57,40 %
1,95
CALLAO 406% T 42,58 %
159
) 0,00
JUNIN 100,00 % T 0,02 %
0,00
0,00
LA LIBERTAD -100,00 % J 0,00 %
0,01
0,00
CUSCO -100,00 % 0,00 %
0,00

Fuente: SUNAT ;
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacién: 06-junio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales empresas exportadoras
2024 W 2025

Variacion Participacion

25/24 2025
AJINOMOTO DEL PERU S A - 2326% 7T 64,24 %
zow! PerU sociEpap anoniva R ©'5 88.96 ¥ 985 %
CERRADA 008 96% T 02 %

DISTRIBUIDORA LATINOANDINA
50CIEDAD ANONiMA CERRADA- I 010 4218% | 6.50 %
DISTRIBUIDORA LATINOANDINA ot 10 % U b

SA.C. :
inpusTRIAS kaTRoC sAc TR 097 100,00 % 1 451 %
(KATROC SA.Q) g0 DU DL
B oo

MI PATRIA FOOD S.A.C. . 10000% 7T 323 %



KARLINI' INTERNATIONAL FOODS
S.A.C.

BELMONT FOODS PERU S.A.C.

SAMA FOOD PERU E.IR.L.

AGROINDUSTRIAS COSECHA
PERUANA SAC

JM IMPORTADORA
EXPORTADORA Y SERVICIOS
SA.C

OTRAS EMPRESAS

2023 W 2024

AJINOMOTO DEL PERU S A

DISTRIBUIDORA LATINOANDINA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-
DISTRIBUIDORA LATINOANDINA

SA.C

ZOWI PERU SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

MI PATRIA FOOD S.A.C.

MIRANDA - LANGA AGRO
EXPORT S.A.C - MIRANDA -
LANGA S.A.C

IMPORTADORA Y EXPORTADORA
DONA ISABEL S.A.C.

INDUSTRIAS KATROC S.A.C
(KATROC S.A.Q)

BELMONT FOODS PERU S.A.C.

RIVERA'S PERUVIAN FOOD S.A.C.

SAMA FOOD PERU E.I.R.L.

OTRAS EMPRESAS

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 06-junio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias,
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536,19 % T

7063% 1T

7063% 1T

-4524% |

8465% 7T

-83,06%

Variacion
24/23

513% T

0,62

199,67 % 7

28821% T

100,00 % 7

065% T

36,18% 1

100,00 % T

1654% T

-58,45% |

50,26 % 7T

-52,70%

mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

2,84 %

2,11 %

1,52 %

1,30 %

0,85 %

3,04 %

Participacion
2024

62,23 %

7,32 %

5,67 %

3,86 %

3,65 %

335%

1,79 %

1,65 %

1,58 %

1,40 %

7,50 %



